CM-010/2020 - Emenda Impositiva n° 02 ao Projeto de Lei n° 44/2020, de 28 de agosto de 2020 
que “Estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2021”, pelos 
fundamentos a seguir expostos:

Na referida Emenda foi destinando no Art. 1o, Item I alínea “a” a este nosocômio 
o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para o Projeto da Hemodiálise.

Em que pese a referida destinação desse valor ao Projeto da Hemodiálise ser de 
grande valia, no momento, o hospital necessita com urgência de verba destinada ao custeio para 
enfrentamento da pandemia do COVID-19.